
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
(ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.Lgs. n. 163/06) 

 
(GARA 14/15) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 122, c. 7, D.Lgs. 163/06) mediante invito a 
presentare offerta, per i LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 
PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIA ERCOLE DE’ ROBERTI IN MATERIALE 
LAPIDEO. (CIA 37-2014) 
Scadenza presentazione offerte 04.06.2015 ore 13.00 
Apertura offerte 08.06.2015 ore 10.30 
Importo a base d’appalto Euro 233.000,00 oltre IVA, dei quali Euro 117.397,63 per costo del 
personale, Euro 5.000,00 per lavori in economia ed Euro 12.000,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione massimo ribasso. 
Ditte invitate n. 15 
Ditte partecipanti n. 9 
1° classificata P.P.G. DI MENGOZZI MARZIO E C. S.N.C. (Santa Sofia-FC) ribasso offerto 
del 35,360% 
2° classificata LA VERONESI PORFIDI (Occhiobello-RO) ribasso offerto del 23,697% 
3° classificata FANTON S.R.L. (Caselle di Selvazzano Dentro-PD) ribasso offerto del 20,070% 
4° classificata ALBIERI S.R.L. (Ferrara-FE) ribasso offerto del 19,976% 
5° classificata SOC. COOP. CONSORZIO CONTARINESE ESCAVI E TRASPORTI (Taglio di 
Po-RO) ribasso offerto del 19,420% 
6° classificata MORETTI S.R.L. (Ferrara-FE) ribasso offerto del 18,915% 
7° classificata COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. (Migliaro-FE) ribasso offerto del 18,830% 
8° classificata POZZATI COSTRUZIONI S.R.L. (Copparo-FE) ribasso offerto del 18,330% 
9° classificata GIRARDELLO S.R.L. (Porto Viro-RO) ribasso offerto del 14,960% 
L'offerta della 1° classificata P.P.G. DI MENGOZZI MARZIO E C. S.N.C. è stata ritenuta 
anormalmente bassa, pertanto sono state chieste giustificazioni ai sensi dell'art. 86 c. 3 D.Lgs. 
163/06. La Ditta ha provveduto a trasmetterle e sono state accettate dal R.U.P., quindi si è 
proceduto ad aggiudicare provvisoriamente i lavori alla Ditta P.P.G. DI MENGOZZI MARZIO E 
C. S.N.C. con il ribasso offerto del 35,36% per l’importo di aggiudicazione di Euro 63.736,57 oltre 
costo del personale, lavori in economia, oneri della sicurezza ed IVA 22% (Euro 43.589,53) e così 
per un totale di Euro 241.723,73. 
L’aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Ditta ad avvenuta verifica del possesso dei 
requisiti dichiarati in sede di presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 11, c. 8, del D.Lgs. n. 
163/2006, è invece efficace nei confronti dei contro interessati (Adunanza Plenaria, Sentenza 
Consiglio di Stato 32/2012) 
 
Data di pubblicazione sul sito internet: 01.07.2015 


